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SOLO PER ISCRITTI AL 2 ANNO  

 

 

 
PRIMO ANNO 

Primo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

 
046341 

 
CORSO FORMATIVO PROPEDEUTICO 

 
2 

1 
0,5 
0,5 

Fisica e Matematica 
Chimica 
Biologia 

 
Idoneità 

 
046342 

 
STATISTICA E INFORMATICA 

 
2 

1 
1 

Statistica medica 
Informatica 

 
esame 

 
046343 

 
ANATOMIA E ISTOLOGIA 

 
4 

2 
1 
1 

Anatomia umana 
Istologia 
Anatomia Speciale 

esame 

 
046344 

 
BIOLOGIA E CHIMICA BIOLOGICA 

 
4,5 

1,5 
1,5 
1,5 

Biologia Applicata e genetica 
Chimica e propedeutica Biochimica 
Biochimica 

esame 

 
046345 

 
METODOLOGIA PEDAGOGICA 1 

5 5 Pedagogia generale e sociale esame 

 
 
 
Secondo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

046346  
FISIOPATOLOGIA 

 
5 
 

3 
1.5 
0.5 

Fisiologia umana 
Patologia Generale 
Fisiologia Speciale 

 
esame 

046347 SCIENZE DELLE RELAZIONI  
6 

1 
1 
 
4 

Psicologia generale 
Psicologia dello sviluppo e psicologia 
dell’educazione 1 
Infermieristica clinica e neuropsichiatria infantil e 

 
 

esame 

046348 SOCIOLOGIA E PSICHIATRIA SOCIALE 6.5 1.5 
5 

Sociologia generale 
Psichiatria 

 
esame 

046349 METODOLOGIA PEDAGOGICA 2 6 6 Pedagogia gener ale e sociale esame 

046350 LINGUA STRANIERA 3 3 Inglese idoneità  
046351 TIROCINIO PROFESSIONALE 16  giudizio  

SECONDO ANNO 
Primo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

46364 FARMACOLOGIA 5 5 Farmacologia  
esame 

46365 EPIDEMIOLOGIA E IGIENE 5 3 
2 

Igiene  
Epidemiologia Psichiatrica 

 
esame 

46366 NEURO E PSICOPATOLOGIA 10 3 
2 
3 
2 

Neuropatologia 
Psicopatologia 
Psicopatologia generale 
Neuropsichiatria infantile 

esame 

46367 SOCIOLOGIA E COMUNICAZIONE 3 3 Sociologia dei proce ssi culturali e comunicativi esame 
46368 PSICOSOCIOLOGIA  DELLA DEVIANZA 2 2 Sociologia giur idica, della devianza e mutamento 

sociale 
esame 

Secondo Semestre  
Codice Corso Integrato CFU  Insegnamento  

46369 PSICOPEDAGOGIA 4 4 Psicologia dello sviluppo e dell’educazione  
esame 

46370 SCIENZE DELLA NEURO-E PSICOMOTRICITA’ 
DELL’ETA’ EVOLUTIVA 

5 5 Psicologia generale e specialistica  
 

esame 
46371 METODOLOGIA PEDAGOGICA 3 3 3 Pedagogia generale e s ociale  

esame 



 DIDATTICA OPZIONALE 
 
Lo studente deve scegliere tra le attività elencate 
almeno 3 cfu 

3 1 
 
1 
1 
1 

� 46373 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 
CULTURALI E COMUNICATIVI 

� 46374 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 
� 46375 MEDICINA DEL LAVORO 
� 46376 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE NEURO-PSICHIATRICHE E 
RIABILITATIVE 

 

esame 

46372 TIROCINIO PROFESSIONALE 20  giudizio  

 
 


